
Preisliste für Mobilfunkdienstleistungen innerhalb des Angebots „ADAC Prepaid“
gültig ab 15.02.2013

Die nachstehenden Preise sind in Euro inklusive Mehrwertsteuer angegeben. Für die Berechnung der 
Verbindungsentgelte sind die Verbindungsdauer, die Verbindungsart sowie die Nutzungszeiten maßgebend. 
Deutsche Mobilfunknetze im Sinne dieser Preisliste sind die Netze der vier deutschen Mobilfunk-
Netzbetreiber Telekom, Vodafone, E-Plus und o2. Innerhalb einer Verbindung wird eine Takteinheit stets zu 
den Tarifbedingungen berechnet, die zu Beginn der Takteinheit gelten. Die angegebenen Verbindungspreise 
beziehen sich stets auf Inlandsverbindungen, wenn nicht ausdrücklich auf eine Auslands- („Roaming-“) 
Verbindung hingewiesen wird.

Nutzungszeit täglich 0 bis 24 Uhr

Tarif „ADAC Prepaid“ Einheit Preis in Euro inkl. MwSt.

Taktung Telefonie
minutengenaue Abrechnung 60s/60s
(Bei Servicerufnummern und Diensten und Gesprächen im Ausland kann die Taktung abweichen)

Gesprächsminuten in Deutschland

Ins deutsche Festnetz1 pro Minute 0,09 €
In alle deutschen Mobilfunknetze1 pro Minute 0,09 €
ADAC Pannennotruf (222222) pro Minute kostenlos

SMS Empfang und Versand in Deutschland

Empfang von SMS pro SMS kostenlos
Versand von SMS bis 160 Zeichen in deutsche Mobilfunknetze1 pro SMS 0,09 €
Versand von SMS bis 160 Zeichen ins deutsche Festnetz1 pro SMS 0,09 €
Versand von SMS bis 160 Zeichen in ausländische Netze1 pro SMS 0,13 €

MMS Empfang und Versand in Deutschland

Empfang von MMS pro MMS kostenlos
Versand von MMS bis 300 KB pro MMS 0,39 €

Datennutzung in Deutschland

GPRS-Dienste (Internet, WAP) pro MB 0,24 €
(10 KB Taktung)

Nutzung der Internetseiten m.adac.de und www.adac.de pro MB kostenlos

1 ausgenommen Sondernummern, (Mehrwert-)Dienste und Roaming



Mailbox

Einrichtung kostenlos
Abfrage der eigenen Mailbox pro Anruf kostenlos
Benachrichtigung per SMS im Inland pro SMS kostenlos
Anrufumleitung zur eigenen Mailbox pro Anruf kostenlos

getsmart Kundenservice

ADAC Prepaid Kundenhotline 11 419 pro Anruf 0,49 €
ADAC Prepaid Kontoservice (z.B. zur Guthabenabfrage) 11 55 pro Anruf kostenlos

Option young & mobile-Paket 

100 Inklusiv-Minuten in alle deutschen Netze1 
100 Inklusiv-SMS in alle deutschen Netze1 
Internet-Flat mit 150 MB zur max. Geschwindigkeit von bis zu 7,2 Mbit/s,
danach GPRS-Geschwindigkeit von max. 56 kBit/s.

Optionspreis für 30 Tage 9,00 €
Das young & mobile-Paket verlängert sich nach 30 Tagen automatisch für 
weitere 30 Tage, wenn es nicht bis zu zwei Tage vor Ablauf des Zeitraums 
wieder gekündigt wird. Bei Unterschreitung des erforderlichen Guthabens im 
Zeitpunkt der Verlängerung wird das Paket ausgesetzt und es gelten die 
angegebenen Einzelnutzungspreise. Das young&mobile-Paket gilt nicht für Roaming.
Nicht verbrauchte Inklusivleistungen verfallen am Ende der 30 Tage.

Option EU Sprach-Paket 50

50 Inklusiv-Minuten 
für abgehende Gespräche aus dem EU-Ausland nach Deutschland
und ankommende Gespräche im EU-Ausland
Optionspreis für 7 Tage 5,00 €
Nach Ablauf der 7 Tage kann das EU Sprach-Paket erneut gebucht werden.
Nicht verbrauchte Inklusiv-Minuten verfallen am Ende der 7 Tage.

Option EU Internet-Paket 50

50 MB Inklusiv-Datenvolumen für Mobiles Surfen im  EU-Ausland
Optionspreis für 7 Tage 5,00 €
Nach Ablauf der 7 Tage kann das EU Internet-Paket erneut gebucht werden.
Nicht verbrauchte Inklusivleistungen verfallen am Ende der 7 Tage.
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Gesprächsminuten von Deutschland ins Ausland

zu Festnetzen in der EU, in Rest-Europa und in Nordamerika pro Minute 0,09 €
zuzüglich pro Anruf einmalig 0,15 €

zu Mobilfunknetzen in der EU, in Rest-Europa und Nordamerika pro Minute 0,29 €
zuzüglich pro Anruf einmalig 0,15 €

zu Fest- und Mobilfunknetzen in der übrigen Welt pro Minute 0,99 €

Eine detaillierte Länderliste finden Sie in unseren „Bediengungen für getsmart Prepaid Roaming“

Gesprächsminuten vom Ausland nach Deutschland

bei Anrufen aus der EU nach Deutschland pro Minute 0,17 €
 (30s/1s Taktung)

bei Anrufen aus Rest-Europa und Nordamerika pro Minute 1,49 €
nach Deutschland (60s/30s Taktung)

bei Anrufen aus der übrigen Welt nach Deutschland pro Minute 2,29 €
(60s/30s Taktung)

Eine detaillierte Länderliste finden Sie in unseren „Bediengungen für getsmart Prepaid Roaming“

Gesprächsminuten bei ankommenden Gesprächen im Ausland

bei ankommenden Anrufen innerhalb der EU pro Minute 0,09 €
 (1s/1s Taktung)

bei ankommenden Anrufen in Rest-Europa und in Nordamerika pro Minute 0,69 €
(60s/30s Taktung)

bei ankommenden Anrufen in der übrigen Welt pro Minute 1,69 €
(60s/30s Taktung)

Bitte beachten Sie für eine vollständige Darstellung der Preise für Auslandstelefonie und 
Mobilfunkdienstleistungen im Ausland inklusive einer detaillierten Länderliste auch die
„Bedingungen für getsmart Prepaid Roaming“

Kostenfreie Rufnummern innerhalb Deutschlands

Abfrage der eigenen Mailbox (99 11) pro Anruf kostenlos
Guthabenabfrage (*100#) pro Anruf kostenlos
Guthaben aufladen (+104* Aufladenummer #) pro Anruf kostenlos
ADAC Kontoservice (z.B. zur Guthabenabfrage) 11 55 pro Anruf kostenlos
ADAC Pannennotruf (22 22 22) pro Anruf  kostenlos
0800er-Verbindungen, Service 130-Verbindungen pro Anruf kostenlos
Notrufe (110, 112) pro Anruf kostenlos
Auslandskosten-Infohotline (+49 177 12 43 561) auch vom Ausland kostenlos

1 ausgenommen Sondernummern, (Mehrwert-)Dienste und Roaming



Servicerufnummern, Sondernummern und Dienste innerhalb Deutschlands

E-Plus Telefonauskunft (11 877), (Taktung 10s/10s) pro Minute 0,71 €
zuzüglich pro Anruf einmalig 0,77 €

Telegate Auskunft (11 88 0), (Taktung 10s/10s) pro Minute 0,99 €
zuzüglich pro Anruf einmalig 0,99 €

DTAG Telefonauskunft national (Taktung 60s/1s) pro Minute 1,19 €
zuzüglich pro Anruf einmalig 0,75 €

DTAG Telefonauskunft international (Taktung 60s/1s) pro Minute 2,99 €

Behördennummer (115) pro Minute 0,09 €

0180er-Verbindungen pro Minute 0,42 €

0900er Verbindungen, nach Ansage pro Minute 0,99 € bis 2,99 €

Dienste, Sonderdienste der DTAG wie:
Zeitansage (011 91), Televotum / T-Vote-Call (01371 bis 01379),
Teledialog (0138), Vanity (0700)
- Geschäftszeit montags bis freitags, 7 bis 20 Uhr pro Minute 0,8641 €
- Nebenzeit montags bis freitags, 20 bis 7 Uhr und Sa/So pro Minute 0,3528 €

(Taktung 10s/10s)

Allgemein gültige Preise bei getsmart

Anschlusspreis einmalig 0,00 €
Bereitstellungspreis einmalig 0,00 €
Monatlicher Grundpreis monatlich 0,00 €
Abmeldepreis einmalig 0,00 €

Sperrung SIM-Karte je Vorgang 0,00 €
Entsperrung SIM-Karte je Vorgang 5,00 €
Ersatzkarte nach Verlust oder auf Wunsch mit Guthabenübertr. je Vorgang 10,00 €
Nutzerwechsel/Inhaberwechsel mit Guthabenübertragung je Vorgang 10,00 €
Tausch SIM-Karte Multi (Standard/Micro) in SIM-Karte Nano erstmalig 0,00 €

 
Einzelverbindungsübersicht, auf Anfrage je Vorgang 10,00 €
postalischer Rechnungsvesand auf Anfrage je Vorgang 5,00 €

Bearbeitungsgebühr für Rücklastschrift, 
die der Kunde zu vertreten hat und wenn der Kunde nicht 
nachweist, dass ein geringerer Schaden entstanden ist je Vorgang 8,00 €
zuzüglich Fremdgebühren

Rufnummernmitnahme von anderen Anbietern zu getsmart je Vorgang 0,00 €
Rufnummernmitnahme von getsmart zu anderen Anbietern je Vorgang 25,00 €
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